
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072500098

98

Nº 140, terça-feira, 25 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - UASG 154046

Nº Processo: 23109007529202346. Objeto: O objeto da presente licitação é a

escolha da proposta mais vantajosa para Registro de preços para eventual aquisição de

ração para roedores NUVILAB CR1/Quintia, ração para cães adultos - 24% de proteína,

alimento úmido para cães, ração para roedores NUVILAB CR1 irradiada e semente de

girassol irradiada conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital

e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 25/07/2023 das 08h00 às 12h00 e das

13h00 às 17h00. Endereço: Campus Universitario Morro do Cruzeiro -, Bauxita - Ouro

Preto/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154046-5-00007-2023. Entrega das

Propostas: a partir de 25/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 07/08/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDUARDO CURTISS DOS SANTOS

Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 24/07/2023) 154046-15263-2023NE999999

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023 - UASG 154359

Nº Processo: 23100.013146/2023-97.

Inexigibilidade Nº 12/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA.

Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Objeto:

Distribuição, pela contratada, da publicidade legal impressa e/ou eletrônica de interesse da

contratante, obedecidas às determinações contidas no art. 74, caput, da Lei n° 14.133, de

01 de abril de 2021, no art. 8º, inciso VII, e § 2º, inciso II, da Lei nº 11.652, de 7 de abril

de 2008, na Lei n° 6.650, de 23 de maio de 1979, na Lei n° 4.680, de 18 de junho de 1965,

no Decreto n° 6.555, de 8 de setembro de 2008, no Decreto n° 57.690, de 1º de fevereiro

de 1966, e nas demais normas complementares específicas, principalmente as diretrizes e

orientações técnicas do sistema de comunicação de governo do poder executivo federal -

S I CO M .

Fundamento Legal: Art.74, caput, Lei nº 14.133/2021. Vigência: 27/08/2023 a 26/08/2028.

Valor Total: R$ 1.600.000,20. Data de Assinatura: 20/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 24/07/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 39/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em

13/07/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais, equipamentos e

acessórios para ampliação e manutenção do sistema de monitoramento da UFPel

PRISCILA GONCALVES MARCHAND

Pregoeira

(SIDEC - 24/07/2023) 154047-15264-2023NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 - UASG 154047

Nº Processo: 23110023163202313. Objeto: Aquisição de esquadrias (portas,
janelas de correr, janelas basculantes e janelas tipo maxi-ar). Total de Itens Licitados: 26.
Edital: 25/07/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Gomes
Carneiro Num. 01, - Pelotas/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-00044-
2023. Entrega das Propostas: a partir de 25/07/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/08/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIASGnet - 24/07/2023) 154047-15264-2023NE080000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023 - UASG 154047

Nº Processo: 23110018436202316. Objeto: Aquisição de equipamentos de
áudio/vídeo e cadeiras de escritório . Total de Itens Licitados: 6. Edital: 25/07/2023 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, -
Pelotas/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-00038-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 25/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/08/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIASGnet - 24/07/2023) 154047-15264-2023NE080000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023 - UASG 154047

Nº Processo: 23110010468202365. Objeto: SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA VOOS REGULARES INTERNACIONAIS E
DOMÉSTICOS NÃO ATENDIDOS Pelas COMPANHIAS AÉREAS CREDENCIADAS.
Total de Itens Licitados: 7. Edital: 25/07/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-00029-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 25/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/08/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

PAULO AFONSO HARTMANN ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/07/2023) 154047-15264-2023NE800000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 154048

Número do Contrato: 5/2022.
Nº Processo: 23111.001243/2022-58.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Contratado: 05.564.043/0001-
13 - MASTER FACILITIES LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento tem por objeto: a
repactuação de valores inicialmente contratados de acordo com o estabelecido na convenção
coletiva de trabalho 2022/2022 da categoria e o processo nº 23111.031277/2023-57.
itens repactuados: a) salário - base - reajuste de 10,18%; b) vale - alimentação - r$ 470,14;
fundamentação legal: art. 65 da lei 8.666/93, arts. 53 a 61 da in n° 05/2017.. Vigência:
07/03/2022 a 07/03/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 48.724,92. Data de
Assinatura: 17/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/07/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

EDITAL Nº 28, DE 21 DE JULHO DE 2023

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo

Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 20, de 19/05/2023 - Publicado no DOU em 23/05/2023

. UNIDADE ACADÊMICA / PROCESSO MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de Medicina - FAMED
Processo nº 23116.006710/2023-46

Pediatria, Estágio em Pediatria, Residência Médica em Pediatria e em
Neonatologia.

ROSANGELA DE MATTOS MÜLLER 9,5 1º

. LIZIANE MARI MUKAI SANTOS 5,6 2º

. UNIDADE ACADÊMICA / PROCESSO MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de Medicina - FAMED
Processo nº 23116.006993/2023-26

Microbiologia e Imunobiologia, Microbiologia, Agentes Infecto Parasitários
de Interesse Humano, Doenças Infecto parasitárias.

FRANCISCO DENIS SOUZA SANTOS 9,4 1º

. CASSIA BAGOLIN DA SILVA 8,7 2º

. PEDRO HENRIQUE DOLESKI 8,3 3º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO

Pró-Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-25T00:25:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




